
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Полевского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 

с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З  
г. Полевской

от «18» сентября 2023 г. № 147-Д

«Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 12.07.2022 N 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области», от 
28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в целях 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2023/2024 учебном году, приказом Органа местного 
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа от 11.09.2023 г. 
№ 217-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - ШЭ ВсОШ) в соответствии с графиком, утвержденным приказом ОМС У О ПГО от 
11 09.2023 г. № 217-Д с 13 сентября по 28 октября 2023 г.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения ШЭ ВсОШ 
(приложение 1).

3. Назначить организатором ШЭ ВсОШ Гильмутдинову И.Н., заместителя директора 
по УВР.

4. ’Гильмутдиновой И.Н.:
— Обеспечить организационные условия ШЭ ВсОШ;
— Ознакомить педагогов школы с порядком организации и сроками проведения ШЭ 

ВсОШ на оперативном совещании в срок до 6 октября 2020 г.;
— Ознакомить учащихся с графиком (сроки и места) и порядком проведения ШЭ 

ВсОШ через размещение информации на информационных стендах школы в срок до 6 
октября 2020 г.;

— Получить от обучающихся и их родителей (законных представителей) заявления на 
участие в ШЭ ВсОШ, об ознакомлении с порядком его проведения, согласия на обработку 
персональных данных; обеспечить их хранение;

— Организовать работу школьного жюри, обеспечить хранение олимпиадных работ в 
течение года;



— Направить в соответствии с графиком итоговые протоколы-рейтинги ШЭ ВсОШ по 
предметам;

— Подготовить грамоты для победителей и призеров ШЭ ВсОШ в соответствии со 
списком, утвержденным приказом начальника ОМС У О ПГО;

— Подготовить и предоставить информационную справку о проведении предоставить 
информационную справку в срок до 30 октября 2020 г.

5.Членам жюри ШЭ ВсОШ подготовить и направить электронные протоколы 
результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 
классу Гильмутдиновой И.Н. в соответствии с графиком.

6 . Липунову С О., инженеру по ИТ обеспечить
— тиражирование олимпиадных заданий в соответствии с заявками;
— размещение протоколов ШЭ ВсОШ в течение 4 рабочих дней после проведения 

олимпиады по каждому предмету на официальном сайте школы.
7. Назначить ответственным за предоставление данных для региональной базы 

олимпиады (далее - РБО) и внесение информации об участниках ВсОШ и их результатах в 
РБО Меньшикова А. А, инженера-программиста.

8. Контроль исполн

И.о. директора

С приказом ознакомлены^; .. '
Гильмутдинова И.Н., заме!
Липунов С О., инженер по ИТ
Меньшиков А.А., инженер-программист


